
Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva 
v Brezovej pod Bradlom, konaného 5.12.2018

Prítomní: Mgr. Eva Ušiaková        - primátorka mesta
   Ing. Viera Nemcová       - prednostka MsÚ
   PaedDr. Rastislav Púdelka - hlavný kontrolór
   Mgr. Jaroslav Ciran        - novozvolený primátor mesta

Prítomní poslanci MsZ (9)      -  Miroslava  Bartošová,  Ing.  Ivan  Bzdúšek,  Ing.  Gabriela
Ciranová,  Jozef  Ďuriš,  Branislav  Kovačech,  Mgr.  Dušan  Marko,  Anna  Kalayová,  Dušan
Ondreička,  Mgr. Eliška Reptová 

Prítomní novozvolení poslanci MsZ (11) -  Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing.
Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech,
Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr. Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia

Hostia:     - podľa prezenčnej listiny

Program: 
Slávnostná časť – obradná sieň

1. Slávnostné otvorenie, hymna SR
2. Správa predsedníčky mestskej volebnej komisie o výsledkoch volieb do orgánov 

samosprávy mesta 2018
3. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta
4. Zloženie sľubu poslancov mestského zastupiteľstva 
5. Príhovor primátora mesta 

Pracovná časť - veľká zasadačka MsÚ
6. Schválenie  programu ustanovujúceho zasadnutia
7. Určenie zapisovateľa,  návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
8. Oboznámenie o poverení poslanca na výkon funkcie zástupcu  primátora mesta
9. Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia mestského zastupiteľstva 
10. Zriadenie komisií, voľba predsedov komisií 
11. Poverenie sobášiacich pre volebné obdobie 2018 – 2022 
12. Určenie platu primátora mesta 
13. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2019
14. Rôzne 
15. Záver

     Ustanovujúce  zasadnutie  MsZ zvolala  primátorka mesta  Mgr.  Eva Ušiaková v zmysle
zákona  č.  369/1990  Zb.o obecnom zriadení  v  znení  neskorších  predpisov  a   Rokovacieho
poriadku MsZ. Na úvod ustanovujúceho zasadnutia MsZ zaznela hymna SR podľa zákona č.
63/1993 Z. z. o štátnych symboloch SR a ich používaní. 
Primátorka  mesta  privítala  všetkých  končiacich  a  novozvolených  poslancov  MsZ,
novozvoleného  primátora  mesta,   pozvaných  hostí  a  zamestnancov  mesta.  V  úvode  sa
poďakovala  členom  okrskových  komisií  a  mestskej  volebnej  komisii  za  zvládnutie
komunálnych volieb. Odchádzajúcim poslancom, ako aj zamestnancom mesta poďakovala za
vykonanú  prácu  za  uplynulé  volebné  obdobie  a  popriala  im  veľa  osobných  a  pracovných
úspechov.  Novému primátorovi  a  poslancom MsZ popriala  správne  rozhodnutia,  tvorivého
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ducha a vzájomnú spoluprácu počas ďalšieho volebného obdobia.

2.  Správa  predsedníčky  mestskej  volebnej  komisie  o  výsledkoch  volieb  do  orgánov
samosprávy mesta
Primátorka mesta požiadala  PhDr. Vlastu Cigánkovú, predsedníčku miestnej volebnej komisie
(MVK),  aby  oboznámila  s  výsledkami  volieb  do  orgánov  samosprávy  mesta  Brezová  pod
Bradlom, konaných 10.11.2018. 

3. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta
Primátorka mesta Mgr. Eva Ušiaková vyzvala  Mgr. Jaroslava Cirana, novozvoleného primátora
mesta na zloženie sľubu, ktorého znenie prečítala. Mgr. Jaroslav Ciran vyhlásením „Sľubujem“
a svojim podpisom sľub potvrdil. Od končiacej primátorky mesta si  prevzal insígnie mesta a
od predsedníčky MVK Osvedčenie o  zvolení za primátora mesta.

4. Zloženie sľubu poslancov mestského zastupiteľstva 
Novozvolený primátor mesta Mgr. Jaroslav Ciran prečítal sľub poslanca mestského zastupiteľ- 
stva a postupne jedenásť (11) novozvolených poslancov v abecednom poradí, vyhlásením 
„Sľubujem“ a podpisom tento sľub potvrdilo. Každému poslancovi odovzdala predsedníčka 
MVK Osvedčenie o zvolení za  poslanca MsZ a primátor zagratuloval k funkcii. 

5. Príhovor primátora mesta 
V krátkom príhovore sa poďakoval končiacej primátorke mesta za vykonanú prácu počas jej
osemročného pôsobenia na tomto poste,  zaželal  jej  všetko  dobré,  veľa zdravia a  osobných
úspechov.  Poďakoval sa i odchádzajúcim poslancom, z ktorých 4 dostali od voličov dôveru a
pokračujú aj v ďalšom volebnom období. Zameral sa aj na nových mladých poslancov, ktorí
vytvorili iniciatívu  Nezávislí  za Brezovú,  ktorí vstupujú do komunálnej politiky so svojimi
predsavzatiami.  V závere sa zameral na pokračujúce i nové investičné akcie v rozvoji mesta a
verí, že spoločnými silami dokážu rozvíjať mesto v prospech všetkých občanov. 

   Po  príhovore  nového  primátora  mesta  odovzdala  Mgr.  Eva  Ušiaková  odchádzajúcim
poslancom ďakovné listy.

Zástupcovia ÚR SZPB v Bratislave p. Viliam Longauer a Pavol Sečkár vyjadrili poďakovanie
Mgr. Eve Ušiakovej  za niekoľkoročnú spoluprácu so SZPB a odovzdali jej ocenenie - diplom a
medailu  M. R. Štefánika za významnú činnosť, presadzovanie pokrokových, demokratických
a humanitných  tradícií  odkazu boja za slobodu a proti fašizmu.  
Predseda SZPB p. Sečkár odovzdal také isté ocenenie aj bývalej starostke obce Košariská Mgr.
Anne Abramovičovej.
Na záver slávnostného ustanovujúceho MsZ poďakovali končiacej primátorke Mgr. Ušiakovej
za spoluprácu  za poslancov zástupca primátorky mesta Mgr. Dušan Marko a pani farárka a pán
farár Lichancovci za evanjelickú cirkev.

Druhá časť programu mestského zastupiteľstva pokračovala vo veľkej zasadačke. 

6. Schválenie  programu ustanovujúceho zasadnutia
Primátor mesta privítal všetkých na pracovnej časti programu MsZ. Konštatoval, že zasadnutie
je uznášania schopné, boli prítomní všetci 11 poslanci a oznámil čas  16.20 hod. za začatie
rokovania. Predložil program rokovania, ktorý poslanci jednohlasne odsúhlasili. 

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 1/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0
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7. Určenie zapisovateľa,  návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
Primátor mesta Mgr.  Jaroslav Ciran určil  zapisovateľku p.  Teréziu Malkovú,  do návrhovej
komisie  Ing.  Gabrielu  Ciranovú  a  Ing.  Ivana  Bzdúška,  za  overovateľov  zápisnice  Danielu
Hôlkovú a Ing. Evu Zekuciu.

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 2/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

Uznesenia č. 3 a 4/2018 – ust. sa týkali zloženia sľubu primátora mesta a poslancov MsZ.
Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 3/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 4/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

8. Oboznámenie o poverení poslanca na výkon funkcie zástupcu  primátora mesta
Primátor mesta oboznámil, že v zmysle § 13b zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení
v znení neskorších predpisov, po dohode, poveril poslankyňu  Ing. Silviu Čuvalovú na výkon
funkcie zástupkyne primátora mesta.

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 5/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

9.  Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť
zasadnutia mestského zastupiteľstva 
Primátor mesta oboznámil s návrhom na poverenie Ing. Ivana Bzdúška, poslanca MsZ, ktorý
bude oprávnený zvolávať zasadnutia MsZ v zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v prípadoch podľa § 12 ods. 2, ods. 3, ods. 5 a ods. 6.

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 6/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

10. Zriadenie komisií, voľba predsedov komisií
Primátor mesta oboznámil, že podľa §15 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v
znení  neskorších  predpisov  zastupiteľstvo  môže  zriaďovať  komisie  ako  svoje  stále  alebo
dočasné poradné, iniciatívne a kontrolné orgány.
Prečítal návrh na zriadenie komisií MsZ:
1. Komisiu pre ekonomiku, správu majetku a podnikanie
2. Komisiu výstavby, územného plánovania, životného prostredia a dopravy
3. Komisiu kultúry, vzdelávania, mládeže, športu a cestovného ruchu
4. Komisiu pre bývanie, zdravotné a sociálne otázky a ochranu verejného poriadku
5. Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných činiteľov

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 7/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

Navrhnutí predsedovia jednotlivých komisií:
Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 8/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.

Ing. Eva Zekucia,  predsedníčka Komisie pre ekonomiku, správu majetku a podnikanie
Hlasovanie: za:10                 proti: 1         zdržal sa: 0
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Ing. Juraj Nemec, predseda Komisie výstavby, územného plánovania, životného prostredia a
dopravy
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

Ing.  Silvia  Čuvalová, predsedníčka  Komisie  kultúry,  vzdelávania,  mládeže,  športu  a
cestovného ruchu
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

Daniela Hôlková,  predsedníčka Komisie pre bývanie, zdravotné a sociálne otázky a ochranu
verejného poriadku
Hlasovanie: za:10                 proti: 0         zdržal sa: 1

JUDr.  Ingrid  Vrkočová,  predsedníčka  Komisie  na  ochranu  verejného  záujmu  pri  výkone
funkcií verejných činiteľov
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

11. Poverenie sobášiacich pre volebné obdobie 2018 – 2022 
V zmysle § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov: „Vyhlásenie o uzavretí manželstva urobia snúbenci na matričnom
úrade  určenom pre  obvod,  v  ktorom má  jeden  z  nich  trvalý  pobyt,  pred  starostom alebo
primátorom,  alebo  povereným  poslancom  obecného  zastupiteľstva  alebo  mestského
zastupiteľstva za prítomnosti matrikára.“
Primátor mesta predložil návrh na sobášiacich pre volebné obdobie 2018 – 2022: poslankyne
Ing.  Evu  Zekuciu  a  Ing.  Gabrielu  Ciranovú  a  návrh  na dni  pre  uzavretie  manželstva  na
Matričnom úrade v Brezovej pod Bradlom - piatok, sobota. 

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 9/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

12.  Určenie platu primátora mesta 
Materiál bol predložený písomne. Ing. Alena Jančia, vedúca útvaru financií a majetku mesta
bližšie priblížila ako sa určuje plat primátora mesta. V zmysle § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994
Z.z.  o právnom  postavení  a platových  pomeroch  starostov  obcí  a primátorov  miest  v znení
neskorších  úprav  patrí  starostovi  (primátorovi)  plat,   ktorý  je  súčinom  priemernej  mzdy
zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu SR za
predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa § 4 ods. 1 uvedeného zákona. Podľa § 4 ods.1
je pre mestá a obce s počtom obyvateľov od 3 001 do 5 000 (Brezová pod  Bradlom – 4 876
obyvateľov k 31.12.2017 podľa Štatistického úradu SR)  určený 2,41-násobok. Do kompetencie
MsZ patrí aj zvýšenie platu v rozpätí od 0 do 60%.
K platu primátora sa vyjadril hlavný kontrolór a Ing. Ivan Bzdúšek, že na základe dohody na
pracovnom stretnutí poslancov bude určený plat primátora bez zvýšenia.  Plat primátora môže
byť  kedykoľvek upravený.

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 10/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

13. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2019
Materiál bol predložený písomne.  Navrh plánu kontrolnej činnosti bol zverejnený na úradnej
tabuli a webovom sídle mesta Brezova pod Bradlom v súlade so zákonom č. 369/1990 Z. z. §
18f ods. 1 pism. b/. K predloženému návrhu mala pripomienku JUDr. Ingrid Vrkočová, ktorá sa
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zaujímala, prečo nie sú v kontrolnej činnosti  v bode č. 2 zahrnuté všetky finančné operácie, ale
iba kontrola pokladničných dokladov za júl až september 2018 na mestskom úrade. Navrhla
doplniť do plánu aj kontrolu všetkých účtovných dokladov za sledované obdobie. Požiadala do
plánu činnosti doplniť aj informácie nielen o petíciách a riešenie sťažností, ale aj odpovede na
dopyty od občanov a interpelácie poslancov, ako aj informácie poskytnuté v zmysle zákona č.
211/2000 Z. z. - Zákon o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých
zákonov (zákon o slobode informácií) za rok 2018.

Bol prečítaný a prijatý návrh uznesenia č. 11/2018 – ust., ktoré je v prílohe zápisnice.
Hlasovanie: za:11                 proti: 0         zdržal sa: 0

14. Rôzne

14.1 Poslanci  dostali  spracovaný materiál   Návrh Cestovnej  mapy k  rozvojovým projektom
mesta  Brezová  pod  Bradlom  vo  volebnom  období  2018  –  2022,  o  ktorom  v  krátkosti
poinformoval  primátor  mesta.  Pripravený  materiál  vychádza  z  PHSR  mesta  Brezová  pod
Bradlom a môže byť doplnený aj zo strany poslancov.

14.2  Primátor  mesta  informoval  o  aktuálnej  výzve  na  rekonštrukciu  zdravotného  strediska,
ktorá bola vyhlásená 17.10. 2018. Je to výzva na modernizáciu zdravotníckej infraštruktúry za
účelom  vytvorenia  a  efektívneho  fungovania  centier  integrovanej  zdravotnej  starostlivosti.
Predkladanie žiadostí je do 31.12.2018. Po predbežnej  konzultácii s kompetentnou firmou, by
sme nestihli pripraviť kompletné podklady pre projekt a podať žiadosť do stanoveného termínu,
v opačnom prípade by potom mesto mohlo prísť o financie ( potrebná 5 % spoluúčasť mesta ).

14.3  Primátor mesta informoval, že po dohode s novými poslancami nebude kreovaná mestská
rada, preto musia byť upravené niektoré dokumenty – Štatút mesta, Rokovacie poriadky a pod.,
ktoré budú predložené na prvé rokovanie MsZ pravdepodobne 23.1.2019.

14.4 Prednostka MsÚ informovala poslancov, že pri výkone svojho mandátu budú pristupovať
k osobným údajom dotknutých osôb – občanov, ale zároveň vystupujú aj v postavení dotknutej
osoby,  nakoľko  ich  osobné  údaje  figurujú  v  informačných  systémoch  mesta  za  účelom
evidencie  v  zmysle  zákona  č.  369/1990  Zb  o  obecnom  zriadení.   V  zmysle  Nariadenia
Európskeho  parlamentu  a  Rady  EÚ  2016/679  o  ochrane  fyzických  osôb  pri  spracúvaní
osobných údajov (Nariadenie GDPR) a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o
zmene a doplnení niektorých zákonov oboznámila poslancov, ako dotknuté osoby, že mesto
Brezová pod Bradlom, ako prevádzkovateľ, je povinný zaviazať ich mlčanlivosťou o osobných
údajoch, s ktorými prídu do styku  pri výkone svojho mandátu. Rozdala poslancom potrebné
tlačivá (spracúvanie osobných údajov) a požiadala ich, aby ich čo najskôr podpísali a odovzdali
na MsÚ.  Je potrebné, aby tieto tlačivá podpísali aj členovia všetkých komisií.
     Týmto bol program ustanovujúceho MsZ prerokovaný, primátor mesta oznámil čas 16.50
hod. za skončenie zasadnutia MsZ.

Zapisovateľka: Terézia Malková

Overovatelia zápisnice: Daniela Hôlková

                                        Ing. Eva Zekucia
                                      
Mgr. Jaroslav C i r a n Ing. Viera  N e m c o v á 
   primátorka mesta                    prednostka MsÚ 
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U z n e s e n i a   ustanovujúceho zasadnutia 
Mestského zastupiteľstva v Brezovej pod Bradlom dňa 5. 12. 2018

Uznesenie č.1/2018 – ust.
Mestské zastupiteľstvo v Brezovej pod Bradlom
I.  prerokovalo

návrh programu rokovania ustanovujúceho MsZ  v Brezovej pod Bradlom dňa 5.12.2018:
Slávnostná časť – obradná sieň

1. Slávnostné otvorenie, hymna SR
2. Správa predsedníčky mestskej volebnej komisie o výsledkoch volieb do orgánov 

samosprávy mesta 2018
3. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta
4. Zloženie sľubu poslancov mestského zastupiteľstva 
5. Príhovor primátora mesta 

Pracovná časť - veľká zasadačka MsÚ
6. Schválenie  programu ustanovujúceho zasadnutia
7. Určenie zapisovateľa,  návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
8. Oboznámenie o poverení poslanca na výkon funkcie zástupcu  primátora mesta
9. Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia mestského zastupiteľstva 
10. Zriadenie komisií, voľba predsedov komisií 
11. Poverenie sobášiacich pre volebné obdobie 2018 – 2022 
12. Určenie platu primátora mesta 
13. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2019
14. Rôzne 
15. Záver

II. schvaľuje
program rokovania ustanovujúceho MsZ  v Brezovej pod Bradlom dňa 5.12.2018.

Počet prítomných poslancov:  11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti: 0
zdržal sa: 0

Uznesenie č. 2/2018 - ust.  
Mestské zastupiteľstvo v Brezovej pod Bradlom
Určuje:
zapisovateľku:    Terézia Malková
návrhovú komisiu: Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Ivan Bzdúšek
overovateľov zápisnice:  Ing. Eva Zekucia, Daniela Hôlková  

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
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Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti: 0
zdržal sa: 0

Uznesenie č. 3/2018 - ust.  
Mestské zastupiteľstvo v Brezovej pod Bradlom
Berie na vedomie:

správu  prednesenú  PhDr.  Vlastou  Cigánkovou,  predsedníčkou  mestskej  volebnej  komisie
o výsledkoch  volieb   do  orgánov  samosprávy  v  meste  Brezová  pod  Bradlom  na  funkciu
primátora mesta a  poslancov mestského zastupiteľstva.

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti: 0
zdržal sa: 0

Uznesenie č. 4/2018 - ust.  
Mestské zastupiteľstvo v Brezovej pod Bradlom
Konštatuje, že:

1. novozvolený primátor mesta Mgr. Jaroslav Ciran zložil zákonom predpísaný sľub primátora
mesta.

2. zvolení poslanci:  Ing.  Ivan Bzdúšek,  Ing.  Gabriela  Ciranová,  Ing.  Silvia  Čuvalová,  Mgr.
Simona Dodrvová,  Jozef Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek, Ing.
Juraj  Nemec,  JUDr.  Ingrid  Vrkočová,  Ing.  Eva  Zekucia  zložili  zákonom  predpísaný  sľub
poslanca.

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti: 0
zdržal sa: 0

Uznesenie č. 5/2018 - ust.  
Mestské zastupiteľstvo v Brezovej pod Bradlom
Berie na vedomie:
informáciu primátora mesta o poverení poslankyne  Ing. Silvie Čuvalovej na výkon funkcie
zástupkyne  primátora mesta v zmysle § 13b zákona č. 369/1990 Zb. obecnom zriadení v znení
neskorších predpisov.

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
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proti: 0
zdržal sa: 0

Uznesenie č. 6/2018 - ust.  
Mestské zastupiteľstvo v  Brezovej pod Bradlom
Poveruje: 

poslanca   Ing. Ivana Bzdúška   zvolávaním a vedením zasadnutí mestského zastupiteľstva v
prípadoch podľa § 12 ods. 2, ods. 3, ods. 5  a ods. 6  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v znení neskorších predpisov.

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti: 0
zdržal sa: 0

Uznesenie č. 7/2018 - ust.  
Mestské zastupiteľstvo v  Brezovej pod Bradlom
Zriaďuje:

1. Komisiu pre ekonomiku, správu majetku a podnikanie 
2. Komisiu výstavby, územného plánovania, životného prostredia a dopravy 
3. Komisiu kultúry, vzdelávania, mládeže, športu a cestovného ruchu 
4. Komisiu pre bývanie, zdravotné a sociálne otázky a ochranu verejného poriadku
5. Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných činiteľov

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti: 0
zdržal sa: 0

Uznesenie č. 8/2018 - ust.  
Mestské zastupiteľstvo v  Brezovej pod Bradlom
Volí:
Ing. Evu Zekuciu za predsedníčku  Komisie pre ekonomiku, správu majetku a podnikanie 

Počet prítomných poslancov: 11
za:  10
Ing.  Ivan  Bzdúšek,  Ing.  Silvia  Čuvalová,  Mgr.  Simona  Dodrvová,  Jozef  Ďuriš,  Daniela
Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr. Ingrid Vrkočová,
Ing. Eva Zekucia
proti: 1
Ing. Gabriela Ciranová
zdržal sa: 0
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Ing.  Juraja   Nemca  za  predsedu  Komisie  výstavby,  územného  plánovania,  životného
prostredia a dopravy

Počet prítomných poslancov: 11
za:  11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti:  0
zdržal sa: 0

Ing.  Silviu  Čuvalovú za  predsedníčku  Komisie  kultúry,  vzdelávania,  mládeže,  športu  a
cestovného ruchu 

Počet prítomných poslancov: 11
za:  11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti:  0
zdržal sa: 0

Danielu Hôlkovú za predsedníčku Komisie pre bývanie, zdravotné a sociálne otázky a ochranu
verejného poriadku 

Počet prítomných poslancov: 11
za:  10
Ing.  Ivan  Bzdúšek,  Ing.  Silvia  Čuvalová,  Mgr.  Simona  Dodrvová,  Jozef  Ďuriš,  Daniela
Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr. Ingrid Vrkočová,
Ing. Eva Zekucia
proti:  0
zdržal sa: 1
Ing. Gabriela Ciranová

JUDr. Ingrid Vrkočovú  za predsedníčku  Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone
funkcií verejných činiteľov 

Počet prítomných poslancov: 11
za:  10
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  Ing. Eva
Zekucia
proti:  0
zdržal sa: 1
JUDr. Ingrid Vrkočová

Uznesenie č. 9/2018- ust.  
Mestské zastupiteľstvo  v Brezovej pod Bradlom
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Poveruje:
v zmysle § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z.z. o rodine a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov

1. pre volebné obdobie 2018 – 2022 sobášením poslankyne: Ing. Evu Zekuciu
                                                                                                 Ing. Gabrielu Ciranovú

2. určuje dni pre uzavretie manželstva na Matričnom úrade v Brezovej pod Bradlom 
    - piatok, sobota 

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti:  0
zdržal sa: 0

Uznesenie č.   10/2018- ust.
Mestské zastupiteľstvo v Brezovej pod Bradlom
I. prerokovalo

návrh platu primátora mesta, ktorý v zmysle § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom
postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších úprav
patrí starostovi (primátorovi) a ktorý je súčinom priemernej mzdy zamestnanca v národnom
hospodárstve  vyčíslenej  na  základe  údajov  Štatistického  úradu  SR  za  predchádzajúci
kalendárny rok a násobku podľa § 4 ods. 1 uvedeného zákona. 
Podľa § 4 ods.1 je pre mestá a obce s počtom obyvateľov od 3 001 do 5 000 (Brezová pod
Bradlom  –  4  876  obyvateľov  k 31.12.2017  podľa  Štatistického  úradu  SR)  určený  2,41-
násobok. 
Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca hospodárstva SR v roku 2017 bola  954
EUR (oznámenie Štatistického úradu SR). 
Podľa  §  4  ods.  2  uvedeného  zákona  plat  starostu  (primátora)  nemôže  byť  nižší  ako  je
ustanovené v § 3 ods. 1. Mestské zastupiteľstvo môže tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 60
%. 
Plat sa zaokrúhľuje na celé euro nahor.
- priemerná mesačná mzda v roku 2017                         954,00 EUR
- 2,41 násobok po zaokrúhlení                      2 300,00 EUR
- rozhodnutím zastupiteľstva možno zvýšiť plat o                     1 380,00 EUR 
Plat primátora mesta môže byť v rozpätí od 2 300,- EUR do 3 680,- EUR.

Možná výška mesačného platu pri jednotlivých percentuálnych zvýšeniach:

Zvýšenie v 
%

Zvýšenie v 
EUR

Výška platu 
po zvýšení

0 % 0,- € 2 300,- €
5 % 115,- € 2 415,- €
10 % 230,- € 2 530,- €
15 % 345,- € 2 645,- €
20 % 460,- € 2 760,- €
25 % 575,- € 2 875,- €
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30 % 690,- € 2 990,- €
35 % 805,- € 3 105,- €
40 % 920,- € 3 220,- €
45 % 1 035,- € 3 335,- €
50 % 1 150,- € 3 450,- €
55 % 1 265,- € 3 565,- €
60 % 1 380,- € 3 680,- €

II. určuje
v súlade s § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch
starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších úprav s účinnosťou od 5.12.2018 plat
primátora mesta, ktorý je súčinom priemernej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve
vyčíslenej  na  základe  údajov  Štatistického  úradu  SR za  predchádzajúci  kalendárny  rok
a násobku podľa § 4 ods. 1 uvedeného zákona, ktorý je pre mesto Brezová pod Bradlom
2,41

III. schvaľuje
v súlade s § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch
starostov  obcí  a primátorov  miest  v znení  neskorších  úprav  s  účinnosťou  od  5.12.2018
zvýšenie platu primátora mesta vo výške 0 % z určeného platu.

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti:  0
zdržal sa: 0

Uznesenie č.   11/2018- ust.
Mestské zastupiteľstvo v Brezovej pod Bradlom
I. prerokovalo
návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2019
II. schvaľuje
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2019.

Počet prítomných poslancov: 11
za: 11
Ing. Ivan Bzdúšek, Ing. Gabriela Ciranová, Ing. Silvia Čuvalová, Mgr. Simona Dodrvová, Jozef
Ďuriš, Daniela Hôlková, Branislav Kovačech, Ing. Tomáš Malek,  Ing. Juraj Nemec,  JUDr.
Ingrid Vrkočová, Ing. Eva Zekucia
proti: 0
zdržal sa: 0

Mgr. Jaroslav  C i r a n

                                                                                                  primátor mesta
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